establece frente al mecanismo de obras por impuestos, que las personas naturales o jurídicas obligadas a 
llevar contabilidad, contribuyentes del impuesto sobre la renta y complementarios que en el año o período 
gravable inmediatamente anterior hayan obtenido ingresos brutos iguales o superiores a treinta y tres mil 
seiscientos diez (33.610) UVT, podrán celebrar convenios con las entidades públicas del nivel nacional, por 
las que recibirán a cambio títulos negociables para el pago del impuesto sobre la renta.  

Que el parágrafo 7° del Artículo 238 de la Ley 1819 de 2016 adicionado por el Artículo 78 de la Ley 2010 de